decima octava Mensis maij. Pontifex 
autem in Christo Patris et D. N. N. 

Clementis, divina providential Papae ex 
anno tertio. 

In Mei Notarij publici testiumque 

infrascriptorum ad hoc instrumentum 
vocatorum et rogatorum presentium M. 

A. D. Mattheus Origus filius 
quondam D. Dionisij Clericus 

Mediolani habitans in loco 
Turriscellae Curae Barzanoris Plebis 

Missaliae Capellanus in Oratorio sancti Gregorij loci Orliani sub Cura Cassaghi 

praedictae Plebis Missaliae. 
… 

Qui praefatis Ill.mus D. Ius. Caesar Carcanus Praepositus antecedentis receptis 
Bullis, eisque visis se obtulit paratum ad earum executionem procedere, et 

propterea per manum recipiens dictum M. R. D. Mattheum orighum Capellanum 
antedictum et dictas Bullas apertas tenentem illum duxit ad Altare dicti Oratorij 

sancti Gregorij Orliani, ibique flexis genibus paulisper orando, crucem in medio, et 
cornibus Altaris formando, Altareque ipsum amplectendo, mappas, Crucem et 

candelabra movendo, et reponendo, Ianuas Ecclesiae claudendo et aperiendo, 
campana pulsando, et per illam ambulando, stando, aliosque actus possessionis in 

similibus solitos faciendo, et fieri curando dictum D. Mattheum Origum Cappellanum 

ut supra ivi, et ad corporalem, realem, et actualem possessionem, et tenutam 
dictae Capellaniae Orliani posuit, et induxit, positumque et inductum reliquit, et 

manutenuit, et manutenet pro ut dictus D. Orighus Cappellanus ut supra dictam 
possessionem apprehendidit, et apprehendit canonice, et solemniter ad pactam 

utilitatem omnium, et quarumcumque Iurium dictae Capellaniae cum annexis, et 
connexis, et dependentibus pala, publice, et quiete, nomineque ponitus 

contradicente, et vetante …. 

1680 

Testamento di Giovanni Nava a Zizzanorre 

A Zizzanorre i nobili Nava avevano dei possessi e a questo proposito, per ricostruirne l'entità, è importante 

il testo del testamento fatto da Giovanni Nava figlio del fu Giovanni Angelo, medico, il 18 giugno 1680. Il 

testamento è steso dal notaio Antonio Benania proprio a Zizzanorre (loco Cicanorii) dove il Nava era 

malato. Dopo aver ordinato che vuole un funerale con diciotto preti, ognuno con una candela di dodici once 

e che per l'ufficio in die septima vuole diciotto Messe, di cui una in canto ed altre disposizioni, viene a 

parlare dei suoi beni che possiede a Zizzanorre ed a Cassago. 

"Una casa da nobile, qual consiste in luoghi tredici in terra, con li suoi superiori sino al tetto portici duoi 

con li suoi superiori corte, giardino, torchio da vino, et pezza di terra brolo ivi annessi dove si dice il